
 

発行日 29 年 4 月 20 日 第 1 号 

倉敷公民館だより 春号 

発行者：倉敷市倉敷公民館 〒710-0054 倉敷市本町 2-21 ☎086-423-2135 

KURASHIKI 

KURASHIKI 
KURASHIKI 

館長 ごあいさつ 

倉敷公民館だより創刊について 

耐震補強工事完了の 

お知らせ 

春講座が開講しました!! 

人と人学のご案内 

平成２９年７月９日（日）9:00～受付開始 詳しくは広報くらしき 7 月号をご覧ください。 

夏講座のご案内 

昨年１２月から始まりま

した当館の耐震補強工事が

無事に完了しました。工事期

間中は皆様にご不便ご迷惑

をおかけしましたことを心

よりお詫び申し上げます。 

平成２９年４月１日から通

常通りの貸館となっており

ます。 

今後ともどうぞよろしくお

願いいたします。 

みなさま、こんにちは。片岡と申します。 

倉敷川の桜も葉の方が目立つようになり、柳の木はぐんぐんとそ

の枝を大きくしてきています。当館も職員一同、より一層みなさま

に愛される公民館を目指して頑張りたいと思いますので、どうぞよ

ろしくお願いいたします。 

 みなさまのお蔭を持ちまして、当館でも公民館だよりを刊行する

ことができました。年４回の季刊発行となりますが，当館に関して

の、さまざまな情報を提供していけたらと思っていますので、どう

ぞ末永くよろしくお願いいたします。 

女声のための歌声教室 ますます元気アップ介護予防教室 

江戸うわさ評判記 

♪ 
♪ ♪ 

【 第 1回 】 ７月 ４日（火）「最後まで笑顔で 在宅医療の明日について」 

【 第 2回 】 ８月 ８日（火）「戦争と私」 

【 第 3回 】 ９月 ６日（水）「明治 6年美作騒擾と現代を生きる私たちの課題」 

【 第 4回 】１０月１７日（火）「私のエクアドル物語」 

【 第 5回 】１１月１７日（金）「古典落語泣き笑い」 

◆各回１３：３０～１５：００（９０分）当日受付可。お気軽にご参加ください。 


